SHERBIMET

Analizat/Ekspertizat ge kryhen né Agjenciné e Kosovés pér Forenziké

Agjencia e Kosovés pér Forenziké kryen kéto ekspertiza forenzike me Metoda té akredituara
sipas standardit ndérkombétar SK EN ISO/IEC 17025.

Nr. Lloji i Analizés/ekspertizés Divizioni/ Laboratori pérgjegjés

1 Testi KM (ang. Kastle Meyer Test), si test | Divizioni (Laboratori) i ADN-s&/Serologjisé
preliminar pér identifikimin e gjakut

2 Analizat e ADN-s€ nga qimet dhe indet Divizioni ( Laboratori) i ADN-sé/Serologjisé

3 Analizat e ADN-sé nga eshtrat dhe | Divizioni (Laboratori) i ADN-s&/Serologjisé
dhémbét

4 Testi AP (ang. Acid Phpsphatase test), si | Divizioni (Laboratori) i ADN-s&/Serologjisé
test preliminar pér identifikimin e spermés

5 Ekzaminimi mikroskopik pér Divizioni ( Laboratori) i ADN-sé&/Serologjisé
spermatozoid, si test konfirmues pér
identifikimin e spermatozoideve (punimi i
sllajdeve mikroskopike dhe vrojtimi pér
identifikim t€ spermatozoideve me
mikroskop)

6 Testi - RSID SEMEN-test konfirmues pér | Divizioni (Laboratori) i ADN-sé&/Serologjisé
Sperme.

7 Analiza e substancave t& dyshimta si | Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&
narkotik me Kromatografi né shtres¢ té | narkotikéve
hollé (TLC).

8 Analiza me Testin Duquenois - Levine i | Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&
modifikuar, narkotikéve

9 Testi 1 ngjyrés — Marquis. Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&

narkotikéve
10 Testi 1 ngjyrés - Tiocianati 1 Kobaltit, Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&

narkotikéve




11 Testi i ngjyrés - Sodium Nitroprusside, Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&

narkotikéve

12 Testi i ngjyrés -Ekzaminimi i Bates-it, Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&

narkotikéve

13 Testi 1 ngjyrés — Reagenti i Libermanit, Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike t&

narkotikéve

14 Analiza e substancave t€ dyshimta me Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike té
Kromatograf t€ gazrave - analizimet me narkotikéve
detektorin e flakés s€ jonizuar; Gas
Kromatograf, Agilent FID,

15 Analiza e substancave t€ dyshimta me Divizioni (Laboratori) pér Analiza kimike té
Kromatograf t&€ gazrave / Spektrometer t€ | narkotikéve
masés (GC/MS) — metoda e pérgjithshme
pér analizimin e drogave; Gas
Kromatograf, Agilent 6890 N dhe
Detektori 1 Masés: 5973 Inert.

16 Analiza pér identifikimin e Nitriteve dhe | Divizioni (Laboratori) pér analiza te
Nitrateve né Barotin (l€ndén djegése | eksplozivéve, zjarrvénjeve dhe grimcave té
shtytése) pas gjuajtjes me armé zjarri. barotit

17 Analiza pér identifikimin e eksplozivéve | Divizioni (Laboratori) pér analiza te
organik (TNT, RDX, HMX, TETRYL, | eksplozivéve, zjarrvénjeve dhe grimcave t&
NG dhe PETN) para dhe pas shperthimit barotit

18 Identifikimi 1 grimcave te barotit nga | Divizioni (Laboratori) pér analiza te
kapsolla inicuese (Pb, Ba dhe Sb) pérmes | eksplozivéve, zjarrvénjeve dhe grimcave té
SEM-EDX. barotit

19 | Zhvillimi i gjurméve t€ vijave papilare me | Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé dhe
Cyanocrylate Traseologjisé

20 | Zhvillimi i gjurméve té vijave papilare me Divizioni (laboratori) i Daktiloskopis€ dhe
DFO Traseologjisé

21 | Zhvillimi i gjurméve té vijave papilare me Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé€ dhe
Ninhydrin Traseologjisé

22 | Zhvillimi i gjurméve té vijave papilare me Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé€ dhe

SPR

Traseologjisé




23

Zhvillimi i gjurméve t€ vijave papilare né
sipérfage ngjitése

Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé€ dhe
Traseologjisé

24

Zhvillimi i gjurméve t€ vijave papilare me
Indanedion

Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé€ dhe
Traseologjisé

25

Ekzaminimi Fizik dhe klasifikimi i gjurméve
té képucéve dhe gomave

Divizioni (laboratori) i Daktiloskopisé€ dhe
Traseologjisé

26 | Ekzaminimi  fizik, klasifikimi  dhe | Divizioni (Laboratori) i Balistikés
identifikimi i arméve t€ zjarrit dhe pjeséve
te tyre
27 | Ekzaminimi  fizik, klasifikimi  dhe | Divizioni (Laboratori) i Balistikés
identifikimi i predhave (plumbave)
28 | Ekzaminimi  fizik, klasifikimi  dhe | Divizioni (Laboratori) i Balistikés
identifikimi 1 gézhojave dhe fishekéve
29 | Ekzaminimi  fizik, klasifikimi  dhe | Divizioni (Laboratori) i Balistikés
identifikimin e gé€zhojave t€ municionit té
gjuetisé dhe komponentéve té tyre
30 | Ekspertimi 1 dokumenteve siguruese Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve
31 | Aplikimi i lumineshencés né ekspertimin e | Divizioni (Laboratori) 1 Dokumenteve dhe
dokumenteve Doréshkrimeve
32 | Absorbim/reflektimi me rrezet infra te Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
kuge (IK) né€ ekzaminimin e dokumenteve | Doréshkrimeve
33 | Ekspertimi dhe krahasimi i doréshkrimeve | Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve
34 | Ekspertimi dhe krahasimi i nénshkrimeve | Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve
35 | Ekspertimi i ndérhyrjeve/modifikimi Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve
36 | Kontrollimi i gjurmés sé& thelluar Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe

Doréshkrimeve




37 | Ekspertimi i makinave t€ shkrimit Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve

38 | Ekspertimi i stampave dhe gjurméve té Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
tyre Doréshkrimeve

39 | Ekspertimi i teknikave t€ printimit Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe
Doréshkrimeve

40 | Ekspertimi jo destruktiv i letrés Divizioni (Laboratori) i Dokumenteve dhe

Doréshkrimeve




